peccati Eua, auctrix meriti Maria
 Eua occidendo obfuit, Maria uiuifi-
 cando profuit; illa percussit, haec san-
 uit. Ab ea, ut D. Hieron scribit
 tanquã canali, & à filio, ceu fonte, om-
 nis in orbem emanat gratia. Eius e-
 tiam unius vita, omnium, iuxta D.
 Ambros. disciplina est, omnium spe-
 culum. Sol ys, qui in splendore grati-
 vitam agunt. Aurora ys, qui è pec-
 catorum tenebris ad pœnitentiã tran-
 eunt. Omnium actionum auspex, dux
 & mediatrix. Omnium est mater, pa-
 trona, & aduocata, misericordes ocu-
 los ad nos conuertens, miseris succu-
 rens, iuuans pusillanimes, refouens
 flebiles, pro populo orans, pro clero in-
 terueniens, intercedens pro deuoto fe-
 mineo sexu. Et quis dubitet Mariam
 quicquid à filio petit impetrare? aut
 quid illam aliud petere posse existi-
 mat, quàm quod Deo gratissimum,
 & ys pro quibus intercedit salutare
 futurum sit? Intercessio illius tur-

ris est eburnea adeoque fortif-
 sima, ad quam omnes ab hosti-
 bus obsessi, sese salutis causa re-
 cipere possunt. Ex ea mille cly-
 pei pendent, omnis armatura
 fortium, quam induere debe-
 mus, ut possimus stare aduersus
 insidias Diaboli. Commune est *Ep^l. 6. II.*
 mundi propitiatorium, cuius
 longitudinem, latitudinem, al-
 titudinem, ac profunditatem
 S. Bernardus his verbis descri- *Ser. 4. de*
 bit: *Quis misericordiae tuae, o Virgo Assump.*
benedicta, longitudinem, latitudinem,
sublimitatem, & profundum queat in-
uestigare? Nam longitudo eius, usq; in
diem nouissimum, invocantibus eam
subuenit vniuersis; latitudo eius replet
orbem terrarum, ut sua misericordia plena
sit omnis terra; sic & sublimitas eius,
ciuitatis supernae inuenit restauratio-
nem; & profundum eius, sedentibus in te-
nebris, & in umbra mortis, obtinuit
redemptionem. Ad caelum scala Iacob est,

porta cæli peruia. Hęc omnia do-
cent Sathanicã esse peccati ma-
litiã quã illa grauitè offenditur.

CAPVT XIV

Quare peccator Diuam Virgi-
nem offendat?

EA primũ: Quæ Christo Do-
mino ex fide meritissimò tri-
buimus, cum matre gloriosissi-
ma ferè cõmunia sunt omnia, &
id igitur commune erit, vt cum
Christus offenditur, vti peccator
grauissimè offenditur, offende-
tur & eodem mater. Incompa-
rabilis deinde D. Virginis in filio
suũ amor est, fieri ergo nequit
eum peccato offendi, nõ ipsam
effectus enim amoris zelus, cõ-
munem mali sensum efficit. Da-
uid vidit. prauaricãtes & tabescebat.
2. Cor. II: Paulus vidit scandalizatos & ureba-
tur. B. igitur & virgo videns filium
suum offendentes, offenditur &

ps. 118: 139.

& 158.

2. Cor. II:

29.

ipsa

ipsa ab illis. Vult insuper Deus
 vt nobilissimū pietatis & puri-
 tatis eius exemplar imitemur, ab
 eo autē quā lōgissimē peccatū
 mortiferū abest. Serui etiā eius
 nos omnes sumus, vtī ipsa no-
 stra Domina & Regina; seruitus
 autem hęc postulat vt defluen-
 tia in humum vestimenta eius,
 virtutū scilicet decora, sanctam-
 que eius viuendi rationem, quo
 ad eius fieri potest, ad imitati-
 onem bonumque nostrum col-
 ligamus. Fœmina illa, quę fim-
 briam vestimenti Christi vel te-
 rigit, corporis sanitatem est con-
 secuta; qui iam matris vestē col-
 legerit, animæ certē sanitatem
 consequetur. Spiritus itē S. olim
 per Prophetam his verbis po-
 pulum hortatus est suum. *At-*
tendite ad Abraham patrem vestrū,
& ad Sarā, quæ peperit vos; quis du-
bitat iam eundem nos sic alloqui: At-

Mat. 9. 21.
Es. 51. 2.

D 3 tendi-

Serm. 244.
de temp.

tendite ad Christum patrem, qui per
gratiam vos in filios suos genuit, & se
quimini vestigia eius; accedite & ad
gloriosam Virginem Mariam, in San-
praesignificatam, seu matrem vestram
eiusque exemplum, quantum potest
imitamini. Quod B. etiam Augu-
stinus de sanctis martyribus scri-
bit, in Deiparam, citra contro-
versiam convenire potest. Illud
est: Tunc pro nobis absque ulla dubi-
tatione sancti Martyres intercedunt
quando in nobis aliquid de suis virtu-
tibus recognoscunt: Si tutelam eorum
deposcimus, si aliquando beata eorum
societate in caelo perfrui desideramus,
necesse est ut eorum virtutibus sectan-
dis, peccato omni profligato, operam de-
mus: Benevolentiam eorum nobis maxime
demeremur, si a peccato maxime mor-
tali immunes simus. Quae omni-
ritè recteque in peccato fieri ne-
queunt, eo ergo illa offenditur
Beneficijs tandem illa & plura

mis

mis,
rim
offe
tine

Illi,
po
tura
bus
dissim
lenti
ipso
tatis
dici
tiam
natu
virtu
gnu
nem
Eze

mis, & maximis nos afficit, plurimum ergo maximèq; peccato offendetur, quo ingrattudo continetur maxima.

CAPVT XV.

Angeli peccato lethifero offenduntur.

Illi, qui ab omni materie & corporum concretionem liberi, naturaque ipsa immortales, ex rebus omnibus nobilibus nobilissimi, & excellentibus excellentissimi sunt; & in quos Deus, ipso creationis momento bonitatis suæ diuitias, plena, quod dici solet, manu effudit, gratiam scilicet, rerum omnium naturam constantium scientiam, virtutes, vimque & robur magnum, speciem, & pulchritudinem tantam, vt pleni decore ab

28.

Ezechiele, ab alijs nube aut can-

apoc. 15.

D 4 didif- 18. & 19.

*Hebr. 1. 14.**1. Theff. 4.*

didissima bysso amicti, aureis
ornati torquibus, coronati dia-
demate, ignei, flammei, clari,
splendidi appellentur, gloriam
tandem in cœlis, perpetuam
que beatitudinem. In qua co-
rum aliqui, qui in executione
rerum gerendarum, adeoque
pulchritudine infimi sunt, no-
men peculiare ab alijs distin-
ctum non habent, sed illud re-
tinent, quod diuinis spiritibus
commune est, Angelique, id est,
missi vocantur. Alij inter princi-
patus, & Angelos iam dictos, in
rebus gerendis medij sunt. Non-
nulli Principatus nomen adepti
sunt, & sunt illi, qui quasi primi
duces in executione rerum ge-
rendarum existunt. Quidam
potestates dicuntur, eò quod
insuperabili constantiâ diuino
obsequio intenti sint, illudque
ordinatissimè suscipiant. Virtu-
tum

rum nomen certi fortiti sunt, in-
concussa que, & velut mascula
quadam fortitudine prompti ex-
pediti; ad diuinum obsequium
existunt. Dominationes qui-
dam dicuntur, ab omni seruili
affectu, peccati scilicet liberi, re-
ctissimeque ea omnia ordinan-
tes, quæ ad DEI gloriam faci-
unt. Throni, & altæ quædam
sedes non pauci dicuntur, à præ-
cellenti illa virtute, qua ab ef-
fectibus terrenis longè remo-
tissimi, & ad suscipiendos in
se fulgores diuinos aptissimi
sunt, & quasi sedium instar,
perpetuò ad id parent, parati-
que etiam sunt, eandem vt vir-
tutis præstantiam cum alijs in-
ferioribus communicent. Che-
rubini item nonnulli vocan-
tur, qui excellenti rerum diui-
narum scientia sunt præditi, qua
inferiores quoque illuminant.

D 5 Tan-

Tandem seraphini reperiuntur Deo coniunctissimi, qui incensa charitate erga Deum sic flagrant, ut se etiam inferiores ad ipsum amandum ardenti studio inflament. Deo hi omnes assistunt, eique, quemadmodum maiestatem infinitam illius decet, numero sine numero, per choros velut cohortes dispositi, obsequentissimè parent & ministrant, pro Domino exercituum bella milites bellant, pro eo legationes honorificant ob-eunt: Eaque omnia verò velocitate summa, obedientiaque promptissima; Vnde & ea de causa, Dionysio Areopag. auctore alati pingi solent. Et hi tanti, talesq; peccato mortali offendunt. O peccati gravitas & prauitas,

*De cal.
her. c. 15.*

CA

Ang

H

prog
biur
ent,
doc
non
nia p
lucē
imp
man
ille p
tum
Iaco
Alb
min
her
& a
car
adu

CAPVT XVI.

*Angeli benefactores maximi peccato
mortali offenduntur.*

HOminē enim primū, sua
quadam ratione, hoc ipso
progignūt, quòd cœlestium or-
bium, vt & siderum motus ci-
ent, à quibus, vt Philosophus
docet, & Doctōrū ab eo opinio
non abludit, Lunæ subiecta om-
nia produci generariq; solent. In
lucē editū, ex officio sibi à Deo
imposito, *in vjs omnibus custodiūt, ps. 9. 11.*
manibusque eum portant, ne ad lapidē
ille pedē offendat, aliudue detrimē- *Exo. 23. 29.*
tum accipiat. Exēplo sint Loth, *Gen. 19. 17.*
Iacob, Daniel in lacu leonū &c. *Gen. 32.*
Dan. 6.
Administratoij item spiritus sunt in *Hebr. 1. 14.*
ministerium missi propter eos, qui
hereditatem capiunt salutis; Vnde
& assiduē laborant ne quis pec-
cato se astingat, inquē eum finē
aduersus cacodæmonis insidias